Maatwerksector in coronatijden

Groep Maatwerk vzw
Commissie Werk en Sociale Economie
14/05/2020

Stand van zaken

Invulling
45,0%

40,0%

35,0%

30,0%

25,0%

20,0%

15,0%

10,0%

5,0%

week 13 week 14 week 15 week 16 week 17 week 18

% invulling
— MW 19,0% 18,0% 22,0% 28,0% 37,0% 42,0%

30/06/2020



30/06/2020

Doelstelling in coronatijden

* Globale doelstelling: zoveel mogelijk
maatwerkers kwalitatief tewerkstellen

e Doelstelling in coronatijden:
— Zo weinig mogelijk mensen thuis laten
e Structuur en sociaal contact
— Veilig kwalitatief tewerkstellen

* Rigoureus coronarichtlijnen volgen
* Sectorprotocol
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Verwachtingen 2020
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Maximale tewerkstelling in
coronatijden

* Bijkomende sectorspecifieke issues
— Arbeidsorganisatie/productieproces
— Vervoer
— Zwakke werknemers/risicogroepen
— Begeleiding
— Extra rendementsverlies

* Antwoorden
— Ondernemerschap

— Partnerschap met Vlaamse overheid
* Beschermingsvergoeding (eerste aanzet)

Voorbereiding
post-coronatijdperk

 Disruptief (maar ook opportuniteiten)
— Economisch
— Vlaamse arbeidsmarkt
— Arbeidsorganisatie
— Bedrijfsvoering

* Investeren in de toekomst
— Meerjarenplan
— Thematische focus met lokale invulling




Ondersteuning MWB in
moeilijkheden

* Beleidsmaatregelen voorschotten lopen
door: ademruimte tot einde van het jaar

* Nu analyse maken en starten met
managementondersteuning (BVR) en
zoeken naar juiste maatregelen

* Garanderen van tewerkstelling staat

voorop I\/N

~N

GROEP

MAATINERK

sociale ondernemers Vlaanderen

Francis.devisch@groepmaatwerk.be

016 82 76 40
Goossensvest 34 - 3300 Tienen
www.groepmaatwerk.be

0o

30/06/2020


mailto:Francis.devisch@groepmaatwerk.be
http://www.groepmaatwerk.be/

